



## Ruszyły wypłaty stypendiów w powiecie strzeleckim

21 listopada zakończono nabór wniosków o przyznanie stypendium w ramach projektów „Stypendia dla studentów powiatu strzeleckiego” i „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą” na rok szkolny/akademicki 2005/2006. Do udziału w projekcie zakwalifikowano ostatecznie 128 studentów i 303 uczniów. Miesięczna kwota przyznanego stypendium wynosi odpowiednio 133,60 zł w przypadku studentów i 133,00 zł dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Aktualnie Powiat dysponuje środkami w wysokości 30% przyznanego dofinansowania. Szkoły ponadgimnazjalne realizują wypłaty stypendiów, studenci otrzymują przyznaną pomoc przed końcem grudnia b.r.

Nadal nie odstąpiono od wymogu dokumentowania wydatków na cele edukacyjne przez uczniów. Tłumaczy się to faktem, że wsparcie przyznawane jest uczniom pochodzącym z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, w których potrzeby edukacyjne dzieci nie są stawiane na pierwszym planie, a często pozostają niezaspokojone. Zdaniem Ministerstwa Edukacji i Nauki pro-

ponowany charakter wsparcia ma zapewnić ograniczenie negatywnych konsekwencji sytuacji materialnej rodziny dla funkcjonowania ucznia szkoły ponadgimnazjalnej.

Zupełnie inaczej rzecz ma się w przypadku stypendiów dla studentów. Pomoc stypendialna przekazywana jest na wskazany rachunek bankowy i nie ma konieczności rozliczania się z otrzymanych środków. Argumentuje się to tym, że studenci to ludzie dorośli i z założenia odpowiedzialni, którzy już zdecydowali co chcą zrobić ze swoim życiem i swoją szansę dostrzegają w edukacji. Mogą więc sami dysponować pieniędzmi i generalnie nie ma wątpliwości, że wykorzystają je niezgodnie z przeznaczeniem.

Kwestia ta nadal wzbudza wiele emocji i kontrowersji, instytucje realizujące projekty stypendialne nie ustają w staraniach mających na celu ujednoczenie procedur dla obydwu typów projektów, co znacznie przyspieszyłoby proces rozliczania wydatkowanych środków. Nie zmienia to jednak faktu, że w dalszym ciągu warunkiem otrzymania przyznanego stypendium przez ucznia szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą

jest przedstawienie dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków na cele edukacyjne (faktur, rachunków, odpowiednio opisanych paragonów, biletów miesięcznych).

Faktury, rachunki mogą być wystawione od dnia 31.05 2005 roku i obejmować koszty:

zakwaterowania w bursie, internacie, posiłku w stołówce szkoły lub innym punkcie żywienia zbiorowego, dojazdu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, zakupu podręczników, słowników, stroju na zajęcia wychowania fizycznego, plecaka, encyklopedii, atlasów, tablic matematycznych, biologicznych, historycznych, lektur, materiałów dydaktycznych zapisanych w postaci elektronicznej, przyborów szkolnych, repetytoriów, zbiorów zadań, zapłaty czesnego za naukę w szkole niepublicznej o uprawnieniach publicznej, opłat za korepetycje, kursu prawa jazdy - jeśli jest obligatoryjnie wymagany przez szkołę, biletów na wycieczki tematyczne do kina, teatru, muzeum oraz innych wynikających ze specyfiki każdej szkoły i określonych zarządzeniem jej dyrektora.

Anna Gawlik

### Dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

## Bądź przedsiębiorczy

Masz pomysł na własną firmę, chcesz stworzyć swój niepowtarzalny biznesplan i zgarnąć nagrodę - SKORZYSTAJ Z KONKURSU ORGANIZOWANEGO PRZEZ FUNDACJĘ ROBERTA SCHUMANA

Polska Fundacja im. Roberta Schumana we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera, Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego i Giełdą Papierów Wartościowych organizuje konkurs dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zgłoszenia można nadsyłać do 1 marca 2006.

Masz pomysł na swoje przedsiębiorstwo? Sprawdź się zanim zaczniesz inwestować! Przygotuj wniosek o dotację na założenie własnego przedsiębiorstwa. Przygotuj budżet swojego przedsiębiorstwa! Poznaj techniki wypełniania aplikacji! Pochwal się swoimi pomysłami!

Dla najlepszych WNIOSKODAWCÓW przygotowano niepowtarzalne nagrody. Zgłoszenia do 1 marca 2006 roku! Szczegóły: [www.schuman.org.pl](http://www.schuman.org.pl).

By zostać WNIOSKODAWCĄ w konkursie musisz być uczniem szkoły ponadgimnazjalnej, wypełnić wniosek zgodnie z przedstawionym formularzem i regulaminem konkursu! Konkurs organizowany przy współpracy z Fundacją Konrada Adenauera, Fundacją Edukacji Rynku Kapitałowego i Giełdą Papierów Wartościowych

## Dla osób potrzebujących wsparcia w powiecie strzeleckim

**Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Barka” w Strzelcach Op.** 077 46 38 377  
ul. Krakowska 16, Strzelce Opolskie

- dom w Doryszowie – ul. Toszecka 23, 25 miejsc 077 80 36 200  
47-134 Błotnica Strzelecka dla kobiet i mężczyzn

- dom „Kaczorownia” – Warmatowice 22 miejsca w domu 077 80 36 711  
ul. Olszowska 17, 16 miejsc w schron.  
47-143 Ujazd Śląski, + schronisko

- dom dla samotnej matki z dzieckiem 10 miejsc 077 80 36 901  
ul. Opolska 32, 47-120 Żędowice dla matek z dziećmi

Stółówka w Strzelcach Opolskich gorące posiłki 077 461 29 40  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich  
ul. Dabrowskiego 10,  
47-100 Strzelce Opolskie

informacje pod bezpłatnym numerem telefonu: 0 800 163 136

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
ŚLUSARZ SPAWACZ BLACHARZ MECHANIK SAM. ELEKTRYK SAM. TAPICER SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
MGR FARMACJI lub TECH. FARMACJI	STRZELCE OP	- wyksz. kierunkowe
KIEROWCA KAT. C+E	TRASY MIĘDZYMNAR.	- doświadczenie
KIEROWCA AUTOBUSU	STRZELCE OP. -WG. ZLECEN	- świadectwo kwalifikacji; - kurs przewozu osób
PRAC. BIUROWY	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe; - biegła znajomość języka ang. lub niemieckiego; - znajomość informatyki
MAJSTER- MISTRZ BUDOWY	STRZELCE OP.	- wyksz. kierunkowe
TOKARZ- ŚLUSARZ	SZYMYŚZÓW	
ELEKTRYK SAM.	STRZELCE OP.	- wyksz. zawodowe, - staż pracy min. 2 lata
ELEKTRYK AUTOMATYK	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - staż pracy min. 5 lat; - znajomość j. niemieckiego
KASJER- SPRZED.	STRZELCE OP.	-doświadczenie handlowe
ŚLUSARZ - SPAWACZ	ZDZIESZOWICE	
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
ZAOPATRZENIOW.	KREPNA	- st. niepełnosprawności
KSIĘGOWA 1/2 et.	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe, staż pracy min. 5 lat; - kadry, place, obsł. komp.
SPRZED.-MONTER ANTEN SAT 1/2et.	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - pr. jazdy kat.B
FRYZJERKA /FRYZJER	STRZELCE OP.	- czeladnik lub wykształcenie kierunkowe

UNIA EUROPEJSKA  
Projekt współfinansowany ze środków  
Europejskiego Funduszu  
Rozwoju Regionalnego

BEZPŁATNE INFORMACJE DLA MŚP  
W PUNKCIE KONSULTACYJNYM (PK)  
z zakresu:  
\* prowadzenia działalności gospodarczej,  
\* dostępnych programów i projektów wsparcia MŚP realizowanych ze środków budżetu państwa, programu Phare, funduszy strukturalnych i innych,  
\* zasad przygotowania wniosków o udzielenie wsparcia

Strzelce Opolskie 47-100  
ul. Kościuszki 2/1,  
tel.fax.:  
od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16

SERDECZNE ZAPRASZAMY

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIEMCZOŚCI  
POLISH AGENCY FOR ENTERPRISE DEVELOPMENT

